

PROTOKÓŁ Nr VII/15
Sesji Rady Gminy Łącut
odbytej w dniu 14 maja 2015 r.
w sali posiedzeń Urzędu Gminy Łącut

Obrady sesji otworzył i sesję prowadził Przewodniczący Rady Gminy Łącut Roman Skomra. W VII Sesji Rady Gminy Łącut uczestniczyło 21 radnych (*lista obecności stanowi załącznik do protokołu*).

W sesji uczestniczyli radni, Z-ca Wójta, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, Agnieszka Szpytma – pracownik urzędu (*lista obecności stanowi załącznik do protokołu*).

Przewodniczący Rady Gminy, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Następnie, zgodnie z zawiadomieniem przedstawił porządek obrad:

1. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Stowarzyszenia Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego.
2. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegatów na zebranie Założycielskie i Zebranie Delegatów Stowarzyszenia Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego.
3. Wolne wnioski i zapytania.

Do przedstawionego porządku obrad radni nie wnieśli uwag, w związku z tym przystąpiono do jego realizacji:

Ad.1. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Stowarzyszenia Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego.

Inspektor UG Agnieszka Szpytma – przypomniała podstawowe informacje o Rzeszowskim Obszarze Funkcjonalnym. ROF tworzą Gmina Miasto Rzeszów (jako lider projektu) i 12 gmin. Dla każdego obszaru zostały przydzielone środki, dla ROF – 78 mln. euro. Gminy są zaangażowane w planowanie spójnej wizji i celów rozwojowych obszaru m.in. poprzez wspólną realizację projektu pn. Opracowanie dokumentów strategicznych dla Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego. Głównym organem ROF jest Komitet Sterujący, w którym głosy poszczególnych samorządów liczone są według tzw. współczynnika K. Gmina Łącut ma 8,11% głosów. 25 marca br. Komitet Sterujący podjął decyzję o wyborze formy instytucjonalizacji w postaci Stowarzyszenia. Wszystkie Rady Gminy ROF podjęły już uchwały o utworzeniu Stowarzyszenia oprócz Miasta Rzeszowa. Statut Stowarzyszenia przewiduje inny podział głosów w zależności od liczby delegatów (Rzeszów 8 głosów/32, pozostałe gminy po 2 głosy/32). Po tych wyjaśnieniach przedstawiła aktualny stan przygotowań projektów w ramach ROF. Wartość dofinansowania jaką może uzyskać Gmina Łącut (według współczynnika K) to około 24 mln. zł.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Sławomir Kiełb – zapytał, czy w przypadku niepodjęcia przez Miasto Rzeszów uchwały o utworzeniu Stowarzyszenia, ROF przestanie istnieć.

Inspektor UG Agnieszka Szpytma – wyjaśniła, że Miasto Rzeszów proponuje doszczegółowienie istniejącego porozumienia, dającego mu decydujące uprawnienia. Lider występowałby w imieniu wszystkich gmin. Aneksu do porozumienia przygotowanego przez Rzeszów, gminy ROF nie podpisały. Gminy proponują utworzenie Stowarzyszenia, co do którego Lider nie podjął ostatecznej decyzji. W chwili obecnej musi zostać podjęta decyzja o formie związku ZIT, zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju. Brak decyzji spowoduje niemożność wykorzystania środków unijnych. Następnie przedstawiła projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

Uchwała Nr VII/44/15 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Stowarzyszenia Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego została podjęta jednogłośnie (21 głosów „za”) – uchwała w załączeniu.

Ad.2. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegatów na zebranie Założycielskie i Zebranie Delegatów Stowarzyszenia Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego.

Przewodniczący Rady Gminy Roman Skomra – powiedział, że na Zebranie Założycielskie i Zebranie Delegatów Stowarzyszenia ROF proponuje się wybrać delegatów w osobach: pani Agnieszki Szpytma jako przedstawiciela organu wykonawczego oraz pana Ryszarda Krauza jako przedstawiciela Rady Gminy Łańcut.

Kandydaci wyrazili zgodę.

Inspektor UG Agnieszka Szpytma – przedstawiła projekt uchwały.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

Uchwała Nr VII/45/15 w sprawie wyboru delegatów na zebranie Założycielskie i Zebranie Delegatów Stowarzyszenia Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego została przyjęta większością głosów (20 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”) – uchwała w załączeniu.

Ad.3. Wolne wnioski i zapytania.

W dyskusji głos zabrali:



Radny Ireneusz Tarala – poprosił Wysoką Radę o wyrażenie opinii na temat przeprowadzenia referendum w Handzlówce w sprawie budowy sali gimnastycznej. Temat wywołał w związku z przygotowanym projektem uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Łańcut do zaciągnięcia zobowiązania inwestycyjnego ponad granicę ustaloną w budżecie gminy na 2015 rok.

Skarbnik Gminy Wiktor Skoczyński – wyjaśnił, że to nie jest projekt uchwały o zaciągnięciu kredytu. Jeśli Rada Gminy podejmie decyzję o zaciągnięciu zobowiązania inwestycyjnego, to w następnych latach trzeba podjąć decyzję, w jakiej formie to zobowiązanie będzie zapłacone.

Radny Janusz Bester – uważa, że koszt zaprojektowania sali jest zbyt duży. Proponuje, aby podczas II tury wyborów prezydenckich, mieszkańcy Handzlówki wypowiedzieli się w referendum na temat budowy sali gimnastycznej. Wynik referendum byłby pomocny dla Rady Gminy przy podjęciu decyzji. Jeśli jest taka możliwość to wnioskuję o przygotowanie symulacji spłaty kredytu na budowę sali gimnastycznej.

Radny Jan Borcz – powiedział, że w już poprzednich kadencjach, Rada Gminy dyskutowała na temat budowy sali gimnastycznej w Handzlówce, jednakże z hali sportowej mieszkańcy Handzlówki mieli korzystać w Albigowej. Miejscowość Handzlówka jest za mała, aby została tam wybudowana tak duża hala sportowa. Uważa, że należy zmienić projekt budowy sali, aby zmniejszyć koszty inwestycji. W poprzedniej kadencji Komisja Rewizyjna dokonała objazdu wszystkich miejscowości w gminie. Mieszkańcy Handzlówki wypowiedzieli się, że w ich miejscowości zachodzi duża potrzeba budowy dróg.

Radna Bernmadeta Ruszel – uważa, że należy uczciwie wytłumaczyć mieszkańcom, że wybudowanie hali sportowej spowoduje, że w Handzlówce długi okres czasu nie będzie innych inwestycji.

Radny Janusz Bester – powiedział, że zostały już poniesione koszty w związku z wykonaniem projektu. Należy jeszcze raz przeanalizować ten projekt i ewentualnie skorygować.

Z-ca Wójta Halina Szpunar – przypomniała, że projekt został wykonany pod naciskiem mieszkańców Handzlówki. Handzlówka czeka na salę od 10 lat. W innych miejscowościach są już sale sportowe, Orliki. Cena kosztorysowa może ulec zmniejszeniu po rozstrzygnięciu przetargu.

Radna Małgorzata Magryś – powiedziała, że jest już pozwolenie na budowę sali. Projekt został wykonany za wiejskie pieniądze. W Handzlówce nie ma boiska, sali gimnastycznej, ani placu zabaw. Na każdym Zebraniu Wiejskim był omawiany temat kosztów budowy sali gimnastycznej. Ponadto pani dyrektor szkoły podstawowej przekazywała informacje nt. budowy sali rodzicom dzieci. Uważa, że społeczeństwo w Handzlówce jest świadome tego, że w najbliższych latach inne zadania w tej miejscowości nie będą realizowane.

Radny Zdzisław Magoń – powiedział, że jest przeciwnikiem podziału środków budżetowych na mieszkańca. Duże miejscowości mają dużo środków, zaś małe miejscowości nie mają wystarczających środków finansowych, aby zrealizować dużą inwestycję, np. budowę sali gimnastycznej. Dzieci nie mają nawet zbliżonych warunków do ćwiczeń, jak w innych

